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Pan

Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu RP

Dotyczy: odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Panią Senator Agnieszkę Kołacz-

Leszczyńską

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na oświadczenie złożone przez Panią Senator podczas 28. posiedzenia 

Senatu RP w dniu 6 sierpnia 2021 r., przedstawiam poniższe informacje.

W perspektywie finansowej Unii Europejskiej na lata 2021-2027 województwo dolnośląskie 

zostało zakwalifikowane do kategorii regionów przejściowych, co skutkuje nie tylko 

ograniczeniem alokacji finansowej programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Dolnego Śląska 2021-2027, ale również wyższym niż w latach 2014-2020 poziomem 

wymaganego wkładu własnego beneficjentów. W przypadku alokacji programu 

regionalnego -  dostrzegając, że różnice w poziomie rozwoju między regionem 

dolnośląskim a częścią regionów zakwalifikowanych jako słabiej rozwinięte są relatywnie 

niewielkie, a potrzeby rozwojowe nadal bardzo duże - rząd zdecydował o dokonaniu 

transferu części środków z regionów słabiej rozwiniętych na rzecz regionów w okresie 

przejściowym, w tym regionu dolnośląskiego. Ograniczenia dla regionów przejściowych 

dotyczą wsparcia kierowanego do podmiotów z tych regionów w ramach wszystkich 

programów polityki spójności (nie tylko programu regionalnego), dlatego transfer ten został 

dokonany na poziomie całej Umowy Partnerstwa.

 W odniesieniu do niższego poziomu dofinansowania i wynikającego z tego obowiązku 

zapewnienia większego wkładu krajowego, rząd będzie dążył do częściowego 

sfinansowania tego wkładu, m.in. przeznaczając środki z budżetu państwa na 

dofinansowanie wkładu krajowego projektów realizowanych w ramach programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, których wysokość 

wskazana zostanie w Kontrakcie Programowym dla Województwa Dolnośląskiego. Należy 
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jednak wskazać, że wyższy poziom rozwoju regionu nie powinien generować presji na 

wyższe wydatki budżetu państwa. Przy tym pragnę wskazać, że maksymalne poziomy 

finansowania dotyczą szczebla priorytetów programu, a nie poszczególnych projektów – 

zróżnicowany zakres priorytetów, obejmujących różne rodzaje projektów, z których część 

jest finansowana z zastosowaniem schematów pomocy publicznej, umożliwia w 

większości przypadków różnicowanie finansowania w ramach danego priorytetu i 

finansowanie przynajmniej części projektów w większym zakresie aniżeli wynikałoby to z 

maksymalnych poziomów finansowania na poziomie priorytetu.

W zakresie Państwa postulatów w odniesieniu do poziomów finansowania dla projektów 

objętych pomocą publiczną uprzejmie informuję, że poziomy te wynikają wprost z progów 

intensywności pomocy właściwych dla poszczególnych przeznaczeń tej pomocy 

określonych w przepisach unijnych lub mapy pomocy regionalnej, i dotyczą całkowitego 

możliwego wkładu publicznego.

Z poważaniem

z up. Ministra

Waldemar Buda

Sekretarz Stanu

w Ministerstwie Funduszy 
i Polityki  Regionalnej

/podpisano elektronicznie/
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